
ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
шестого созыва

СЕДЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

РЕШЕНИЕ

от 02.03.2016 № 155

О внесении изменений в Положение 
об Ивановском городском комитете 
по управлению имуществом

В соответствии с решением Ивановской городской Думы 
от 15.06.2015 № 917 «О внесении изменений и дополнений в
Устав города Иванова», в целях приведения Положения об Ивановском 
городском комитете по управлению имуществом в соответствие 
с принятыми муниципальными правовыми актами, руководствуясь 
статьей 31, частью 4 статьи 48, статьей 57 Устава города Иванова, 
Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1.Внести в Положение об Ивановском городском комитете по 
управлению имуществом, утвержденное решением Ивановской 
городской Думы от 26.04.2006 № 132 (в редакции решений
Ивановской городской Думы от 28.05.2008 № 796, от 24.09.2008 
№ 884, от 23.12.2009 № 1224, от 30.06.2010 № 70, от 30.11.2011 
№ 310, от 03.07.2013 № 600, от 25.02.2015 № 836), следующие 
изменения:

1.1.Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1.Ивановский городской комитет по управлению имуществом 

(далее - Комитет) является функциональным органом Администрации 
города Иванова, входящим в ее структуру, и осуществляет полномочия, 
отнесенные законодательством Российской Федерации и Ивановской 
области, Уставом города Иванова к ведению Администрации города 
Иванова и закрепленные за Комитетом муниципальными правовыми 
актами города Иванова.».

1.2.В пункте 1.2 слова «в пределах, установленных действующим 
законодательством Российской Федерации, Ивановской области и 
муниципальными правовыми актами города Иванова» заменить словами 
«в пределах его компетенции».

1.3.В пункте 1.4, подпунктах 2.6.1, 2.8.1, пункте 3.1 слова «глава 
Администрации» в соответствующем падеже заменить словом «Глава» в 
соответствующем падеже.

1.4.Подпункт 2.6.2 изложить в следующей редакции:
«2.6.2.Осуществляет права учредителя муниципальных унитарных 

предприятий от имени города Иванова, за исключением права 
назначения на должность и освобождения от должности руководителей



данных предприятий.».
1.5.Абзац первый пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1.Комитет возглавляет руководитель (председатель), который 

назначается на должность и освобождается от должности Главой города 
Иванова.».

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

3.Опубликовать настоящее решение в сборнике «Правовой вестник 
города Иванова» и разместить на официальных сайтах Ивановской 
городской Думы, Администрации города Иванова в сети Интернет.

>

Ивановской городской Думы

А.С. Кузьмичев


